РУКОВОДИТЕЛЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12
	[image: image2.bmp]
	Татарстан Республикасы

Түбән Кама муниципаль районының

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ҖИТӘКЧЕСЕ

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

	[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 365

	                       КАРАР
04 апреля 2012 г.

О временном ограничении движения транспорта

по муниципальным автодорогам в весенний период 2012 года
В целях обеспечения сохранности муниципальных автомобильных дорог,         земельного полотна и искусственных сооружений в весенний период 2012 года,             постановляю:
1. Ограничить с 15 апреля по 14 мая 2012 года движение на муниципальных                  автодорогах города Нижнекамска механических транспортных средств грузоподъем-ностью 5 тонн и более, а также с разрешенной максимальной массой механического транспортного средства 9 тонн и более.
Прекратить с 15 апреля по 14 мая 2012 года движение всех гусеничных тракторов и тракторов колесного типа К-700, К-701, Т-150 и автотранспортных средств с разрешенной максимальной массой 9 тонн и более по муниципальным автодорогам города Нижнекамска.
2. Установить, что ограничение движения не распространяется на проезд по муниципальным автодорогам на:
- транспорт общего пользования, осуществляющий перевозки пассажиров;
- спецтранспорт структур Министерства обороны Российской Федерации, МЧС России, Министерства внутренних дел Российской Федерации, Федеральной службы исполнения наказаний Министерства юстиции Российской Федерации;

- автотранспорт, перевозящий горюче-смазочные материалы для проведения                  весенне-полевых работ, при наличии соответствующих документов;
- транспортные средства, осуществляющие перевозки сжиженного газа для нужд поселений района;
- транспортные средства, задействованные в ликвидации последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций;

- автомобили, перевозящие продукты питания первой необходимости (хлеб,                  мука, молоко, сливочное масло, сахар, соль, мясо, яйца, чай, детское питание), комбикорма, семена, удобрения, скот, птицу;

- почтовый транспорт, молоковозы, муковозы;
- автотранспорт, осуществляющий международные перевозки грузов на основании межправительственных соглашений.

3. Установить маршрут объезда на весенний период временного ограничения движения транспорта по муниципальным автодорогам в соответствии с п. 1 настоящего постановления, согласно приложению № 1.

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление наружной рекламы, информации и благоустройства Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района» (Сарваров М.А.):
4.1. Организовать, в порядке исключения, выдачу специальных разрешений на движение по муниципальным автодорогам механическим транспортным средствам     грузоподъемностью 5 тонн и более, а также с разрешенной максимальной массой механического транспортного средства 9 тонн и более, при условии возмещения причиненного вреда, наносимого дорожному покрытию муниципальных автодорог, в размерах согласно приложению № 2.
4.2. Информировать пользователей автомобильными дорогами о сроках ограничений и прекращений движения транспортных средств и о возможности воспользоваться объездом.

4.3. Установить дорожные знаки, ограничивающие движение грузового транспорта по схеме, согласованной отделом ГИБДД УВД города Нижнекамска.
5. Рекомендовать отделу ГИБДД УВД города Нижнекамска обеспечить выделение необходимого количества сотрудников для организации соблюдения вводимых            настоящим постановлением муниципальных правовых норм.

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации     города Нижнекамска и Нижнекамского муниципального района.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Т.Х.Камалетдинов